BỘ Y TẾ
___________

Số: 1620/QĐ-BYT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________

Hà Nội, ngày 09 tháng 4 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Nhóm hỗ trợ công tác xét nghiệm bệnh viêm đường hô hấp cấp

do chủng mới của virus Corona (COVID-19)

_________________________________

BỘ TRƯỞNG BỘ Y TẾ

Căn cứ Luật phòng, chống bệnh truyền nhiễm số 03/2007/QH12 ngày

21/11/2007;

Căn cứ Nghị định số 75/2017/NĐ-CP ngày 20/6/2017 của Chính phủ quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Y tế;

Căn cứ Quyết định số 963/QĐ-BYT ngày 18/3/2020 của Bộ Y tế về việc ban

hành “Hướng dẫn tạm thời giám sát và phòng, chống COVID-19”;

Căn cứ Quyết định số 1282/QĐ-BYT ngày 21/3/2020 và Quyết định số

1284/QĐ-BYT ngày 22/3/2020 của Bộ Y tế về việc ban hành “Hướng dẫn tạm thời

việc xét nghiệm COVID-19”;

Căn cứ văn bản đề xuất Nhóm hỗ trợ công tác xét nghiệm COVID-19 của

Viện Vệ sinh dịch tễ Trung ương, Viện Vệ sinh dịch tễ Tây Nguyên, Viện Pasteur

Nha Trang và Viện Pasteur TP. Hồ Chí Minh;

Theo đề nghị của Cục Y tế dự phòng - Bộ Y tế,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập các Nhóm hỗ trợ công tác xét nghiệm bệnh viêm đường

hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona (COVID-19) tại Phụ lục kèm theo

Quyết định này.

Điều 2. Nhóm hỗ trợ công tác xét nghiệm bệnh viêm đường hô hấp cấp do

chủng mới của vi rút Corona (COVID-19) có nhiệm vụ:

- Hỗ trợ các phòng xét nghiệm trên địa bàn kiện toàn, nâng cao năng lực xét

nghiệm.

- Tiến hành đánh giá xác nhận phòng xét nghiệm có khả năng khẳng định

các trường hợp dương tính trình Lãnh đạo Viện công nhận và gửi về Bộ Y tê (Cục

Y tế dự phòng) để thông báo rộng rãi.

Điều 3. Viện trưởng các Viện Vệ sinh dịch tễ, Viện Pasteur có trách nhiệm

phân công, điều phối các nhóm thuộc đơn vị quản lý để bảo đảm Nhóm hoạt động

hiệu quả, kịp thời.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. Nhóm hỗ trợ

công tác xét nghiệm bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona

(COVID-19) sẽ tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 5. Các ông, bà: Chánh Văn phòng Bộ, Cục trưởng các Cục: Y tế dự

phòng, Quản lý khám, chữa bệnh; Viện trưởng các Viện: Vệ sinh dịch tễ, Pasteur

và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 5;

- PTTg. Vũ Đức Đam (để báo cáo);

- Các Thứ trưởng (để phối hợp);

- Cục Quản lý khám, chữa bệnh;

- Lưu: VT, DP.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Trường Sơn

Phụ lục: Danh sách các Nhóm hỗ trợ công tác xét nghiệm bệnh viêm đường

hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona (COVID-19)
(Kèm theo Quyết định số 1620/QĐ-BYT ngày 09/04/2020 của Bộ Y tế)

Stt Họ và tên cán bộ Vị trí  Stt Họ và tên cán bộ Vị trí

I Viện Vệ sinh dịch tễ Trung ương III Viện Pasteur Nha Trang

 Nhóm 1   Nhóm 1

1.  Hoàng Thị Thu Hà Trưởng nhóm 1 Nguyễn Bảo Triệu Trưởng nhóm

2.  Nguyễn Tự Quyết Thành viên 2 Ngô Thị Quyết Thành viên

3.  Hoàng Thị Thanh Hà Thành viên 3 Lê Văn Thanh Hải Thành viên

4.  Nguyễn Thùy Linh Thành viên 4 Trương Tiến Đạt Thành viên

5.  Tạ Ngọc Hà Thành viên 5 Lê Thị Kim Trang Thành viên

 Nhóm 2  6 Nguyễn Đức Duy Thành viên

1.
Hoàng Vũ Mai

Phương
Trưởng nhóm 7 Lê Thùy Liên Thành viên

2.
Trần Ngọc Phương

Mai
Thành viên 8 Nguyễn Thị Miên Thành viên

3.  Trần Hồng Trâm Thành viên  Nhóm 2

4.  Đỗ Thị Quỳnh Nga Thành viên 1 Huỳnh Kim Mai Trưởng nhóm

5.  Đặng Thị Kiều Oanh Thành viên 2 Diệp Thùy Dung Thành viên

 Nhóm 3  3 Hà Thị Hằng Thành viên

1.  Phạm Hồng Thắng Trưởng nhóm 4 Trịnh Hoàng Long Thành viên

2.  Trần Văn Đình Thành viên 5 Lê Thành Đạt Thành viên

3.  Lương Minh Hòa Thành viên 6 Vũ Thị Ngọc Thành viên

4.  Ngô Thị Hồng Hạnh Thành viên 7 Lê Thị Thu Thảo Thành viên

 Nhóm 4  8 Ngô Thị Quyết Thành viên

1.  Nguyễn Thị Thơ Trưởng nhóm  Nhóm 3

2.  Phan Đăng Thân Thành viên 1 Trịnh Hoàng Long Trưởng nhóm

3.  Lê Thị Hồng Nhung Thành viên 2 Hà Thị Hằng Thành viên

4.  Nguyễn Hoài Thu Thành viên 3
Phùng Phương Lan

Anh
Thành viên

5.  Hà Thị Phương Mai Thành viên 4 Nguyễn Thị Ngọc

Duyên
Thành viên

 Nhóm 5  5 Trần Thị Thùy Nga Thành viên

1.  Lê Thị Phương Mai Trưởng nhóm 6 Trần Thị Như Anh Thành viên

2.
Trịnh Thị Thanh

Hương
Thành viên 7 Lê Quốc Phong  Thành viên

3.  Nguyễn Thanh Bình Thành viên 8 Lê Thùy Liên Thành viên

4.
Trần Thị Nguyễn

Hòa
Thành viên 9 Nguyễn Bảo Triệu Thành viên

Stt Họ và tên cán bộ Vị trí  Stt Họ và tên cán bộ Vị trí

II Viện Vệ sinh dịch tễ Tây Nguyên IV Viện Pasteur TP. Hồ Chí Minh

 Nhóm 1   Nhóm 1

1
Nguyễn Thị Tuyết

Vân
Trưởng nhóm 1 Phan Trọng Lân Trưởng nhóm

2
Nguyễn Thị Thu

Trâm
Thành viên 2 Cao Minh Thắng Thành viên

 Nhóm 2  3 Nguyễn Thanh Long Thành viên

1 Lê Văn Tuấn Trưởng nhóm 4 Hoàng Thuỳ Linh Thành viên

2 Nguyễn Hoàng Quân Thành viên 5 Nguyễn Trung Hiếu Thành viên

    Nhóm 2

   1 Hoàng Quốc Cường Trưởng nhóm

   2
Nguyễn Thị Thanh

Thảo
Thành viên

   3 Nguyễn Thanh Long Thành viên

   4 Hoàng Thuỳ Linh Thành viên

   5 Nguyễn Hoàng Anh Thành viên

    Nhóm 3

   1 Nguyễn Vũ Thượng Trưởng nhóm

   2 Trần Tôn Thành viên

   3
Nguyễn Thị Thanh

Thảo
Thành viên

   4 Hoàng Thuỳ Linh Thành viên

   5 Nguyễn Hoàng Anh Thành viên

    Nhóm 4

   1 Hoàng Quốc Cường Trưởng nhóm

   2
Nguyễn Thị Thanh

Thảo
Thành viên

   3 Cao Minh Thắng Thành viên

   4 Hoàng Thuỳ Linh Thành viên

   5 Nguyễn Hoàng Anh Thành viên

		BỘ Y TẾ - ĐT:0246.273.2.273 - Fax:0243.8464.051 - Email:byt@moh.gov.vn
	2020-04-09T08:53:38+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!